
RUKAVICE – PALČÁKY 

Překlad by jlucie 

 

VELIKOSTI 

S – 2/4 roky (kolem dlaně 13 cm) 

M – 6/8 let (kolem dlaně 15 cm) 

L – dospělí (kolem dlaně 20,5 cm) 

XL – dospělí (kolem dlaně 24 cm) 

 

 

 



MATERIÁL 

Bernat Satin 100 g/182 m – 1 klubko 

Háček 5 mm nebo potřebný k získání zkušebního vzorku 

 

VERZE 

1. pruhovaná 

2. barva + kontrastní barva 

3. jednobarevná 

 

ZKUŠEBNÍ VZOREK 

13 PDS x 11 řad = 10 x 10 cm 

 

POZNÁMKA 

2 RO na začátku řady se nepočítají jako PDS 

 

VERZE 1 – PRUHOVANÁ 

Pruhy střídáme po řadách. 

**Manžeta: hlavní barvou 9 (9, 14, 14) RO 

Řada 1: pouze za zadní nitky – PO do 2. RO od háčku, PO do každého RO, otočíme 

=== 8 (8, 13, 13) ok 

Řada 2: pouze za zadní nitky – PO do každého z následujících 8 (8, 13, 13) ok, 

otočíme 

Opakujeme řadu 2, dokud práce neměří 10 (12.5, 15, 18) cm, končíme rubovou 

stranou 



Neukončujeme.  

Spojíme zadní šev: za zadní nitky – spojíme PO poslední řadu a zbývající nitky 

počátečního řetízku. 

Neukončujeme. Otočíme práci a pokračujeme následovně: ** 

*** Rukavice: začínáme háčkovat v kruhových řadách 

Řada 1: 1 RO, 18 (22, 28, 34) KS rovnoměrně dokola 

Připojíme barvu A pomocí PO do prvního KS 

Řada 2: barvou A uděláme 2 RO, PDS do každého oka dokola 

Připojíme hlavní barvu pomocí PO do prvního PDS 

Pokračujeme v barevném pruhovém vzoru, opakujeme řadu 2 celkem 1 (1, 2, 3) 

krát, potom pokračujeme následovně: 

Tvarujeme klín na palec: 

Řada 1: 2 RO, PDS do následujících 8 (10, 13, 16) PDS, 2 PDS do každého 

z následujících 2 PDS, PDS do každého PDS do konce řady, PO do prvního PDS 

=== 20 (24, 30, 36) PDS 

Řada 2: 2 RO, PDS do následujících 8 (10, 13, 16) PDS, 2 PDS, PDS 

do následujících 2 PDS, 2 PDS, PDS do každého PDS do konce řady, PO 

do prvního PDS === 22 (26, 32, 38) PDS 

Řada 3: 2 RO, PDS do následujících 8 (10, 13, 16) PDS, 2 PDS, PDS 

do následujících 4 PDS, 2 PDS, PDS do každého PDS do konce řady, PO 

do prvního PDS === 24 (28, 34, 40) PDS 

Pouze velikost L a XL: 

Řada 4: 2 RO, PDS do následujících 13 (16) PDS, 2 PDS, PDS do následujících 

6 PDS, 2 PDS, PDS do každého PDS do konce řady, PO do prvního PDS === 

36 (42) PDS 

Všechny velikosti: 



Další řada: 2 RO, PDS do následujících 9 (11, 14, 17) PDS, 2 RO, vložíme značku 

do 2. RO, vynecháme 6 (6, 8, 8) PDS, PDS do každého PDS do konce řady, PO 

do prvního PDS 

Další řada: 2 RO, PDS do následujících 9 (11, 14, 17) PDS, PDS do každého 

z následujících 2 RO, PDS do každého PDS do konce řady, PO do prvního PDS === 

20 (24, 30, 36) PDS 

Další řada: 2 RO, PDS do každého PDS dokola, PO do prvního PDS 

Opakujeme poslední řadu, dokud díl neměří od manžety 9 (11.5, 15, 16.5) cm 

Tvarujeme vršek: 

Řada 1: 2 RO, *PDS do následujících 3 (4, 3, 4) PDS, sh2PDS* 4 (4, 6, 6)x, PO 

do prvního PDS === 16 (20, 24, 30) ok 

Řada 2: 2 RO, *PDS do následujících 2 (3, 2, 3) PDS, sh2PDS* 4 (4, 6, 6)x, PO 

do prvního PDS === 12 (16, 18, 24) ok 

Velikost M, L, XL: 

Řada 3: 2 RO, *PDS do následujících 2 (1, 2) PDS, sh2PDS* 4 (6, 6)x, PO 

do prvního PDS === 12 (12, 18) ok 

Velikost XL: 

Řada 4: 2 RO, *PDS, sh2PDS* 6x, Po do prvního PDS === 12 ok 

Všechny velikosti: 

Ukončíme, necháme dlouhý konec. Protáhneme konec přes zbývající oka a pevně 

utáhneme. 

Palec: 

Připojíme přízi pomocí PO u značky. 1 RO, KS do každé zbývající smyčky mezery 

z 2 RO, KS do následujících 6 (6, 8, 8) PDS, PO do prvního KS === 8 (8, 10, 10) 

KS 

Pokračujeme pruhovaným vzorem. 

Následující řada: 2 RO, PDS do každého PDS dokola, PO do prvního PDS 



Opakujeme poslední řadu, dokud palec neměří od značky 4 (4, 5, 6) cm. 

Následující řada: 2 RO, *sh2PDS* 4 (4, 5, 5)x, PO do prvního oka === 4 (4, 5, 5) 

ok 

Ukončíme, necháme dlouhý konec. Protáhneme konec přes zbývající oka a pevně 

utáhneme. *** 

 

Verze 2: hlavní barvou od ** po **, barvou A od *** po *** 

Verze 3: pouze 1 barvou 


